



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2023 г. № 328

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233, от 18.11.2020 № 294, от 22.12.2020 № 355, от 16.03.2021 № 47, от 06.07.2021 № 176, от 14.09.2021 № 239, от 29.10.2021 № 296, от 30.11.2021 № 339, от 28.12.2021 № 419, от 29.03.2022 № 110, от 10.11.2022 № 404, от 28.12.2022 № 530, от 28.12.2022 № 538, от 28.03.2023 № 109, от 10.05.2023 № 179, от 20.06.2023 № 239)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1. В строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «10554723,82725», «10400533,22725» заменить соответственно цифрами «10135835,76403», «9981645,16403».

2. В таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

пункт 3, строки «Итого по Программе», «ГУ ВФТОРО» изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«ГУ ВФТОРО»		ОБ	9888867,92421	1176780,32258	1223602,18187	1261355,84315	1303252,37791	984775,43974	984775,43974	984775,43974	984775,43974	984775,43974
		ФБ	154190,60	36115,50	37743,60	39472,50	40859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

в графах 4, 6 строки «Минздрав РО» цифры «40008,60», «4445,40» заменить соответственно цифрами «41164,00», «5600,80»;

в графах 4, 6 строки «Правительство РО» цифры «591,88820», «127,94540» заменить соответственно цифрами «588,78319», «124,84039».

3. В разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

3.1. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотиков»:

по тексту граф 15, 16 подпункта 3.2.2 цифры «0,00» заменить соответственно цифрами «1975,00»;

по тексту граф 15, 16 подпункта 3.3.3 цифры «0,00» заменить соответственно цифрами «602,10».

3.2. В подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

- в графе 6 подпункта 3.1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» слова «не менее 70» заменить соответственно цифрами «75»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «7795,04», «866,28» заменить соответственно цифрами «7791,93499», «863,17499»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «83,12», «9,4» заменить соответственно цифрами «80,01499», «6,29499»;

в графах 7, 9 пункта 3.2 цифры «8714,70», «968,30» заменить соответственно цифрами «9870,10», «2123,7»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «5184,00», «576,00» заменить соответственно цифрами «6339,40», «1731,40»;

по тексту граф 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «16509,74», «1834,58» заменить соответственно цифрами «17662,03499», «2986,87499».

3.3. В подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Система мер по защищенности населения и территорий»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9-11 цифры «2271249,00100», «302543,45201», «296957,82067», «290868,29588» заменить соответственно цифрами

«1832293,41527», «135889,88435», «158092,88431», «157431,21417»;

в графах 7, 9-11 подпункта 3.1.2 цифры «2261414,73178», «301578,40987», «294991,12719», «288901,60240» заменить соответственно цифрами «1822459,14605», «134924,84221», «156126,19083», «155464,52069»;

строки «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«Всего по комплексу процессных мероприятий»				всего		1875320,91780	285556,20907	147923,97435	165292,88431	158031,21417	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518
				ОБ		1875320,91780	285556,20907	143589,88435	165292,88431	158031,21417	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518
				неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года				4334,09							
Итого по подпрограмме				всего		1875320,91780	285556,20907	147923,97435	165292,88431	158031,21417	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518
				ОБ		1875320,91780	285556,20907	143589,88435	165292,88431	158031,21417	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518
				неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года				4334,09»							

3.4. В подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Повышение уровня пожарной безопасности»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:  
в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «5564347,12511», «737256,69004» заменить соответственно цифрами «5583262,35263», «756171,91756»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «21688,18549», «3005,05831» заменить соответственно цифрами «21687,11471», «3003,98753»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «5542658,93962», «734251,63173» заменить соответственно цифрами «5561575,23792», «753167,93003»;

по тексту граф 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «5576496,57599», «738606,69004» заменить соответственно цифрами «5595411,80351», «757521,91756».

3.5. В подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Реконструкция автоматизированной системы централизованного оповещения населения»:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы: 2015-2022 годы. II этап: 2022 год.»;

- таблицу пункта 3 «Показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Значение по годам	
			базовый год:	2022
1	2	3	4	5
1	Увеличение охвата населения Рязанской области новыми системами оповещения, до 19,1 % к 2022 году	%	9,0	19,1»

- таблицу пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Значение по годам	
			базовый год: 2020	2022
1	2	3	4	5
1	Региональные проекты	-	-	-
2	Ведомственные проекты	-	-	-
3	Комплекс процессных мероприятий			
3.1	Задача 1. Расширение возможностей автоматизированной системы централизованного оповещения населения Рязанской области			
3.1.1	Доля районов Рязанской области, включенных в автоматизированную систему централизованного оповещения населения с использованием комплекса технических средств оповещения П-166М	%	20	34,6»

- таблицу пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование	ГРБС	Исполнители	Источник ФО	КБК	Объемы ФО по годам (тыс. рублей)	
						всего	2022
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Региональные проекты				-	-	-
2	Ведомственные проекты				-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8
3	Комплекс процессных мероприятий						
3.1	Задача 1. Расширение возможностей автоматизированной системы централизованного оповещения населения Рязанской области			ОБ	13	10000,00	10000,00
3.1.1	Реконструкция автоматизированной системы централизованного оповещения населения Рязанской области	ГУ ВФТОРО	ГКУ РО	ОБ	13	10000,00	10000,00»

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков